АДМИНИСТРАЦИЯ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.06.2019г.     № 28
Об установлении срока поливочного
 сезона на 2019 год
      В целях упорядочения вопросов использования питьевой воды для полива в летний период 2019 года на территории Рождественского сельского поселения постановляю:
1. Установить срок поливочного сезона для потребителей услуг по водоснабжению, с 24 июня по 31 августа 2019 года.

2. Установить режим полива для приусадебных участков индивидуального жилого сектора  с 22.00 до 7.00 утра.

3. Рекомендовать организации СОНП «Хопёр»:

3.1. Объем воды, расходуемый за полив, определять в следующем порядке:

с водопотребителей, не имеющих приборов учета, - путем умножения поливочной площади на соответствующую норму расхода воды на полив.

Поливочную площадь участка принимать равной площади всего земельного участка, без вычета площади построек, согласно правилам установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 г. N 306.
3.2. При расчетах нормы расходования воды на полив земельного участка руководствоваться приложением приказа от 10.07.2013 №10 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек на территории Воронежской области».
4. Рекомендовать владельцам приусадебных участков, несогласным с начислением платы за полив, установить приборы учета.
5. Организовать постоянный контроль над временем и объемами использования питьевой воды для полива. Контроль осуществлять силами сотрудников СОНП «Хопёр».
4. Рекомендовать врио начальника отдела МВД России по Поворинскому району - полковнику полиции Белову А.В. обратить внимание участковых инспекторов ОВД на необходимость содействия в обеспечении выполнения данного постановления.
5. Оказывать содействие организации СОНП «Хопёр» в осуществлении контроля за использованием питьевой воды для полива. О выявленных нарушениях водопользования сообщать по телефону  53-340.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации Рождественского сельского поселения.

7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой
Глава  администрации

Рождественского сельского поселения                                   Ю.В. Селихов